Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

EDITAL Nº 004/2023-CO

O Presidente da Comissão Organizadora, Prof. Dr. Pedro Henrique Carnevalli Fernandes,

designado pela Portaria nº 016/2022-PRORH, de 29/12/2022, publicada no DIOE nº 11334, de

09/01/2023, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, em

conformidade com o Edital nº 263/2022-PRORH, de 29/12/2022, publicado no DIOE nº 11334,

de 09/01/2023, e as demais publicações, torna público o EDITAL DE ENSALAMENTO DA

PROVA ESCRITA – 13/03/2023, do teste seletivo para contratação de docentes na modalidade

“CRES - Contrato em Regime Especial”, conforme segue:

1 CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

UENP – Campus de Cornélio Procópio

PR 160, Km 0

CEP 86300-000 – Cornélio Procópio (PR)

Sorteio do tema – todas as áreas
Bloco G

Sala 26

CC14 CC14/Ciências Contábeis/Contabilidade Geral
Bloco G

Sala 26
CC15 CC15/Ciências Contábeis/Contabilidade Geral

CC16 CC16/Ciências Contábeis/Contabilidade Geral

2 CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES

UENP – Campus Luiz Meneghel

Rodovia BR-369, Km 54, Vila Maria, CP 261

CEP 86360-000 – Bandeirantes (PR)

Sorteio do tema – todas as áreas
Prédio Central

Sala 13

CB74 CB74/Ciências Biológicas/Ensino de Ciências e Biologia
Prédio Central

Sala 13

3 CAMPUS DE JACAREZINHO

UENP – Centro de Ciências Sociais Aplicadas (CCSA)

Av. Manoel Ribas, n° 711, Centro

CEP 86400-000 – Jacarezinho (PR)

Sorteio do tema – todas as áreas
CCSA

Sala 4

HI32 HI32/História/História da América CCSA

Sala 4 LT65 LT65/Letras/Língua Portuguesa

http://www.uenp.edu.br/

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

4 SORTEIO DO TEMA

4.1 O sorteio do tema da prova escrita ocorrerá às 14h, horário de Brasília (DF), do dia 13/03/2023,

sendo facultada a presença dos candidatos.

5 PROVA ESCRITA

5.1 A prova escrita será realizada no dia 13/03/2023, com início às 14h30, horário de Brasília/DF,

sendo que o candidato deverá ingressar nas salas até às 14h20, horário de Brasília/DF, sob pena

de desclassificação.

5.2 Somente poderão submeter-se às provas os candidatos: (i) com inscrições homologadas,

conforme Edital nº 013/2023-PRORH; (ii) que estiverem portando documento de identidade

oficial ou documento equivalente com foto recente, conforme Edital nº 263/2022-PRORH; e (iii)

que cumprirem os protocolos de biossegurança da UENP, conforme Edital nº 039/2023-PRORH.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado

no site www.uenp.edu.br.

Cornélio Procópio (PR), 10 de março de 2023.

_________________________

Prof. Dr. Pedro Henrique Carnevalli Fernandes

Presidente da Comissão Organizadora

http://www.uenp.edu.br/
http://www.uenp.edu.br/

		2023-03-10T16:20:56-0300